PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.0 Q l!J\
Proc. n.0 250401/2022

Rubrica: __ i/J ____ _

Oficio n. 0 012604/2022/DCCP-PMB

Bacabal (MA), 26 de abril de 2022.

A
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ n. 0 00.331.788/0063-11
Av. Newton Bello, Bairro Santa Rita, SN, Imperatriz/MA.

ASSUNTO: Solicitação de proposta de preços para aquisição de gás
medicinal líquido, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Bacabal/MA.

Prezado{a) Sr{a),

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde solicita a V. Sra. a apresentação formal de
proposta de preços referente a aquisição de gás medicinal
líquido, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA, de acordo com o descrito na planilha
abaixo:

ITEM

1

OBJETO

OXIGÊNIO
MEDICINAL

LÍQUIDO

DESCRIÇÃO
Oxigênio medicinal líquido
(criogênico) - Inodoro, insípido,
não inflamável, cornburente, peso
molecular 31,98, sem efeito
toxicológico - grau de pureza 99% -
símbolo 02, característica adicional
uso medicinal.

UNID . QUANT .

M3 20.000

Colocamo-nos
esclarecimentos.

a sua disposição para eventuais

Atenciosamente,

Departamento de ompras e Coleta

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Preços

Biêibal

Airliquide
PREFEITURA ~füNICIPAL DE BAC~L. MA
Fls nQ• (\ t AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

. . --:..-~-~~-~..z___ CNPJ:00.331.788/0063-11
Proc. nt?: 260 40 i} Õ.2,~ AVNEWTON BELLO, SN

R b . ta?5' AN IA RITA- IMPERATRIZ- MA- 65.919-050
u nca: --~~r-- ,

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACABAL
Nesta,

A/C: Setor de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS

1) DADOS DA EMPRESA

Razão Social: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA CNPJ: 00.331.788/0063-11
Inscrição Estadual: 12.386105-5
Endereço: AV. NEWTON BELLO, SN
Município: IMPERATRIZ- Estado: MA- Cep: 65.913-460
Telefone: (91) 3287-2172

, Nome dos Contatos: Agnelio Rodrigues (Executivo de Contas) ou Cristiane Satumino (Gerente Medicinal)
Emails de Contato: aqnelio,rodriques@airliguide.com/ cristiane.saturnino@airliquide.com
Celulares: Agnelio - (98) 99153-9720/ Cristiane - (71) 99131-6275

2) OBJETO
Contratação de empresa especializada no fornecimento ininterrupto de oxigênio liquido medicinal para

atendimento do Hospital Municipal de Bacabal;

3) PLANILHA DE ITENS - fornecimento emergencial para 06 meses:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QUANT PREÇO PREÇO TOTAL
UNITÁRIO

1 Oxigênio medicinal: Grau de pureza mínima de m3 20.000 R$ 5,00 R$ 100.000,00
93% e no máximo a 99,5%, símbolo 02,
características físico-químico inodoro, insípido,
não inflamável, comburente, peso molecular de
31,9988, segundo a Resolução RDC 50 de 21 de
~evereiro de 2002 da ANVISA.
Marca: Air Liquide Brasil Ltda.
Isento de Reaistro na Anvisa, conforme RDC 25.

Valor Total da Proposta: Cem mll reais. R$100.000,00

EM COMODATO:
• Instalação de Tanque Criogênico, composto de uma central de emergência (MANIFOLD) 05x05 a 08x08,

por se tratar de fornecimento ininterrupto.
• Cilindros.

4) INFORMAÇÕES COMERCIAIS

- Prazo de Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.
- Prazo de Vigência do Contrato: 06 (seis) meses.
- Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias.
- Dados Bancários: - Banco: ITAÚ (341) Ag:1137 Conta-Corrente: 08616-9

Rir liquide
PREFEITURA MUNlCIPAL DE BACABAL • MA
FI 0 , ~[~ AlR LIQUIDE BRASIL LTDA

S. n-. · CNPJ:00.331.788/0063-11
Proc. nº: cQ50 J / JJJ AV NEWTON BELLO, SN

R b .; _/~RITA-IMPERATRIZ-MA-65.919-050 u nca: ______ .. .

5) DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Cristiane Ribeiro Satumino Mascarenhas
Nacionalidade: Brasileira
Cargo: Gerente Comercial
Estado Civil: Casada
R. G. N. 0 : 3.577 .243-30 BA/BA
C.P.F. N.0

: 645.155.165-15
E-mail: cristiane. saturnino@airliqui de. com

6) DECLARAÇÕES:

Declaramos que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em
conformidade com as exigências previstas no descritivo do emergencial;

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas necessárias para o
fornecimento, tais como: tributos, fretes, mão-de-obra, taxas e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais.

IMPERATRIZ/MA 26 de Abril de 2022.

Atenciosamente. [c .... SJo ...... ,

0.~ .. ~.Utul!NW-
Cristiane Satumino
Gerente Comercial Medicinal
Air Liquide Brasil Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E COLETAS DE PREÇOS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

Oxigênio medicinal líquido
(criogênico) - Inodoro, insípido, não

OXIGÊNIO inflamável, comburente, peso
1 MEDICINAL molecular 31,98, sem efeito M3 20.000

LÍQUIDO toxicológico - grau de pureza 99% -
símbolo 02, característica adicional
uso medicinal.

VALOR MÉDIO DO PROPOSTA AIR
PE 017.2022 LIQUIDE

.VALOR UNIT. VALOR UNIT.

R$ 14,39 R$ 5,00

Departamento de Compras e Coletas de Preços do Município de Bacabal/MA, 27 de abril de 2022.

~~:áis ;-~~
Departamento d Compras e Coletas

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.2 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533